Por sua vez, todo

CAC possui um registro chamado CR (certificado de registro).

Os CAC's nos últimos meses têm crescido em quantidade dantesca. Segundo matéria publicada

no Jornal O Globo em22/04/2019, o registro de colecionadores, atiradores e caçadores, cresceu 879%

(oitocentos e setenta e nove por cento) dentro dos últimos L2 meses. Somente em nossa capital, temos

entre dez a quinze mil CAC's.

São pessoas com conduta ilibada, pois para conseguir o deferimento do Registro precisa-se

possuir bons antecedentes criminais, residência fixa, renda comprovada, maior de idade (porém só pode